
1 

 

 

 

 

                                                               

 

 
 

      Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale 

“                         “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

                 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it Pec  ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 
codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo pretorio  

Al sito web  

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI 

STUDENTI E DELLE STUDENTESSE CHE PARTECIPERANNO ALLE MOBILITÀ DEL 

PROGETTO ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità nell’ambito dell’istituzione 

scolastica. Progetto dal Titolo: “Innovation e competences! Towards a new school for the future 

2024-25”. Codice Attivita’: 2024-1IT 02- KA121 – SCH - 000222414 - Accredited projects for 

mobility of learners and staff in school education.  

CUP: C61I2400011000 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Erasmus + dell’istituto di cui al prot. n. 12243 del 18/10/2022, parte integrante del 

Piano dell’Offerta formativa aa. ss. 2022-25, che ha come obiettivo quello di contribuire al 

“Miglioramento degli apprendimenti mediante una didattica innovativa”; 

VISTA la delibera n. 17 del collegio dei docenti n. 1 del 03/09/2024 di definizione delle linee 

programmatiche per l’internazionalizzazione del curricolo mediante partecipazione al programma 

“Erasmus plus” e della costituzione del gruppo di progetto;  

PRESO ATTO dell’accreditamento all’Azione Erasmus accreditation in school education (KA120-

SCH), di cui al prot. n. 2106 del 19-02-2024;  

PRESO ATTO della concessione, dall’ Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, a questa Istituzione 

Scolastica delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2024-

1- IT02-KA121- SCH-000222414, a seguito della candidatura KA121, di cui al prot. n. 6959 del 17-

05-2024; 

VISTA la convenzione controfirmata dal rappresentante Legale dell’agenzia Agenzia Nazionale 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




2 

 

 

Erasmus Plus Indire PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000222414 agli atti con prot. n. 10129 del 10/07/2024; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie programma ERASMUS 

PLUS Azione Chiave 1 Progetti di mobilità nell’ambito dell’istruzione scolastica; 

VISTA la proposta progettuale elaborata dal Gruppo Erasmus progetto: “Innovation e competences! 

Towards a new school for the future 2024-25” agli atti con prot. n.14338 del 24/10/2024;  

VISTA la delibera n. 4 del verbale n. 3 del collegio dei docenti del 28 ottobre 2024 di approvazione 

del progetto delle mobilità inerenti il progetto ERASMUS + per l’a. s. 2024-25;  

VISTA la delibera n. 216 del Consiglio di Istituto del 29 ottobre 2024 di approvazione del progetto 

delle mobilità inerenti il progetto ERASMUS + per l’a. s. 2024-25;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 5 del verbale n. 3 della seduta del giorno 28/10/2024 per 

l’adozione dei criteri di selezione del personale scolastico e degli alunni ai fini della partecipazione alle 

mobilità previste dal Piano Erasmus +;  

VISTA la delibera del consiglio di Istituto n. 217 della seduta del giorno 29/10/2024 per l’adozione 

dei criteri di selezione del personale scolastico e degli alunni ai fini della partecipazione alle mobilità 

previste dal Piano Erasmus +; 

VISTA la delibera n. 251 del Consiglio di Istituto del 12/02/2025 di definizione della tempistica, 

località e target inerenti mobilità degli studenti nell’ambito del programma ERASMUS+ 2024-25;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 9 del 7 febbraio 2025 di definizione tempistica, località e 

target inerenti mobilità degli studenti nell’ambito del programma ERASMUS+ 2024-25; 

PRESO ATTO che le azioni nell’ambito progetti di nell’ambito mobilità dell’istituzione scolastica. 

Progetto dal Titolo: “Innovation e competences! Towards a new school for the future 2024-25”.     

Codice Attivita’: 2024-1IT 02- KA121 – SCH – 000222414 hanno durata annuale dal 1 giugno 2024 al 

31 agosto 2025;  

PRESO ATTO che  le azioni nell’ambito progetti di nell’ambito mobilità dell’istituzione scolastica. 

Progetto dal Titolo: “Innovation e competences! Towards a new school for the future 2024-25”.    

Codice Attivita’: 2024-1IT 02- KA121 – SCH – 000222414 prevedono l’attuazione di una mobilità di 

breve durata per alunni iscritti e frequentanti la classe terza della scuola secondaria di 1^ grado per 

mobilità di gruppo di breve durata dalla durata di gg. 5 (cinque) + max 2 (due) di viaggio, da attuarsi 

nell’anno scolastico 2024/25 presso un’istituzione scolastica e/o enti  operanti nel settore 

dell’istruzione in Paesi Ue e partecipazione ad attività didattiche connesse; 

VISTA la lettera d’intenti inviata a cura di codesta istituzione scolastica all’istituzione scolastica 

“Corfù Music School of Corfu (GRECIA)   di cui al prot. n. 1507 del 30/01/2025;    

RICHIAMATA la rettifica alla lettera di intenti sopra indicata di cui al port. n. 2186 del 12/02/2025; 

PRESO ATTO della conferma inoltrata dall’istituto “Music School of Corfù” (Grecia) alla 

cooperazione con l ’IC R. Calderisi di Villa di Briano, di cui al prot. n. 2514 del 18/02/2025; 

CONSIDERATO che  per la realizzazione di tali attività saranno utilizzate le risorse progettuali, 

logistiche e finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di istruzione e cultura; 

VISTO l’Avviso di selezione per n. 9 alunni iscritti e frequentanti la classe terza della scuola 

secondaria di 1^ grado 2024-25, prot. n. 2406 del 15/02/2025; 

PRESO ATTO delle adesioni degli studenti e delle studentesse per le suddette mobilità;  

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 3039 del 26/02/2025; 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, delle graduatorie 

provvisorie, distinte per classe, degli ammessi alla mobilità nell’ambito del Progetto dal Titolo: 

“Innovation e competences! Towards a new school for the future 2024-25” presso “Corfù Music 

School” in Corfù  Grecia: 

 

  



3 

 

 

Graduatoria Provvisoria  III A 

 

N. CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Maisto Giuseppe 16 

2 Giulivo Ernesto 15 

3 Natale Giuseppe 15 

 

 

Graduatoria Provvisoria III B 

 

N. CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Cavallo Annarita 17 

2 Terzo Ludovica 17 

3 Buompane Sabrina 16 

4 Cannavacciulo Alessandra 15 

 

 

Graduatoria Provvisoria III C 

 

N. CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Campaniello Antonio 16 

2 De Filippo Federica 16 

3 Diana Alessandra 15 

4 Santonicola Giuseppe 15 

5 Cangiano Antonio 14 

 

Per un’equa partecipazione degli alunni alla mobilità SONO AMMESSI  i primi tre alunni di 

ciascuna graduatoria. 

 

La graduatoria provvisoria viene pubblicata sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola. È 

ammesso reclamo avverso la graduatoria entro 3 (tre) giorni dalla data di pubblicazione; esaminati i 

ricorsi saranno pubblicate le graduatorie definitive sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Emelde MELUCCI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


